
 

令和４年２月２１日 

 

打瀬地区Ａ・Ｂ子どもルーム 

及び打瀬小学校高学年ルームを 

ご利用予定の皆さま 

千 葉 市 こ ど も 未 来 局 

こども未来部健全育成課長 

 

打瀬地区Ａ・Ｂ子どもルーム工事期間延長に伴う運営について 

 

 

日頃より、本市こども未来行政にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、打瀬地区Ａ・Ｂ子どもルームにつきましては、令和４年４月の開所に向けて建

設を進めていたところですが、工期の延長により、開所時期を延期といたします。現

在、令和４年９月の開所に向けて工事を進めており、正式な移転日については決まり次

第お知らせいたします。 

なお、工事終了までの期間は打瀬小学校校舎内余裕教室等にて子どもルームを運営い

たします。 

保護者並びに利用児童の皆さまにはご不便をおかけいたしますことお詫びいたしま

す。何卒ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

打瀬地区Ａ・Ｂルーム開所までの詳細は下記のとおりになりますのでご確認くださ

い。 

記 

 

１ 打瀬地区Ａ・Ｂ子どもルーム開所までの運営場所について 

令和４年４月から、打瀬地区Ａ・Ｂルームが開所までの期間については、前述のとお

り、打瀬小学校校舎内にて子どもルームを運営いたします。 

子どもルームに使用する部屋は以下を予定しています。 

Ａルーム 〇打瀬小学校 ２階多目的室 

Ｂルーム 〇打瀬小学校 ２階保護者会室 及び ２階工作室 

※運営場所の詳細は裏面をご覧ください。 

 

２ 入所者説明会について 

１月２１日付送付の「子どもルームのご利用方法」にてご案内しております入所説明

会について、日程を以下のとおり変更とさせていただきます。ご確認の程よろしくお願

いいたします。 

※きょうだいでルームをご利用の場合、いずれかの説明会に出席いただければ結構です。  

 

             

ルーム名 対象学年 日時 開催場所 

打瀬地区Ａ・ 

打瀬小高ルーム 

新１年生 
令和４年３月５日（土） 

１３時～１４時３０分 
打瀬小学校 

子どもルーム

（多目的室） 

新２年生 

以上 

令和４年３月１２日（土） 

１３時～１４時 

打瀬地区Ｂルーム 

新１年生 
令和４年３月５日（土） 

１５時～１６時３０分 

新２年生 

以上 

令和４年３月１２日（土） 

１４時３０分～１５時３０分 



 

 

３ 打瀬小学校高学年子どもルームの移転について 

 打瀬小学校高学年子どもルームは令和４年４月より、打瀬小学校２階理科室にて運営

の予定です。※運営場所の詳細については下記をご参照ください。  

また、打瀬小学校の児童増に係る教室返還に伴い、令和４年９月以降は打瀬地区Ａ・

Ｂ子どもルームでの受け入れとさせていただく予定です。（令和４年４月～８月につい

ては、高学年ルームにて受け入れいたします。） 

なお、正式な移転日および割り振りについては決まり次第改めてご連絡いたします。  

 

４ その他 

 子どもルームの内定を辞退される場合についてはお手数ですが、同封の「利用申込み

取下げ・内定辞退届」に辞退の旨ご記入の上、美浜保健福祉センターこども家庭課  

（〒261-8581 美浜区真砂 5-15-2）の窓口にお持ちいただくか、ご郵送ください。 

 また、「ちば電子申請サービス」でのお申込みも可能です。下記二次元コードからア

クセスの上、お申込みください。 

 

 

 

【ＵＲＬ】  

https://apply.e-tumo.jp/city-chiba-

u/offer/offerList_detail?tempSeq=17402 

 

【参考】令和４年度 打瀬小学校内子どもルーム運営場所 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 
 千葉市 こども未来局 こども未来部 健全育成課 
  運営に関すること 子どもルーム運営班 ２４５－５１７７ 
  整備・工事に関すること 子どもルーム整備班 ２４５－５１８６ 
      

美浜保健福祉センター こども家庭課 
（提出・送付先）〒２６１－８５８１ 美浜区真砂５－１５－２  

  申請・手続きに関すること ＴＥＬ：２７０－３１５０ 

【Ｂルーム】  

２階  

保護者会室  

【Ｂルーム】  

２階  工作室  

【A ルーム】  

２階  

多目的室  

千葉市立  

打瀬小学校  

【高学年ルーム】  

２階  理科室  

(修正2)打瀬地区開所遅延のお知らせ.docx
(修正2)打瀬地区開所遅延のお知らせ.docx

